
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 

L I B E R E C  

I N F O R M A C E  

pro jednání zastupitelstva města dne 25. 10. 2012 

IPRM Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

 
Předkládá:  Lukáš Martin, náměstek primátorky 

  

Zpracoval:  Ing. Michal Vereščák 
  

telefon: 485 243 191  
 
 
 

 



Statutární město Liberec je v programovém období EU 2007 – 2013 nositelem mimo jiné 
tematického IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci. Jedná se o historicky 
nejmladší integrovaný plán realizovaný SML s alokací ze strukturálních fondů EU ve výši 
540 mil. Kč. IPRM je naplňováno prostřednictvím cca 35 projektů, přičemž drtivá většina 
těchto projektů jsou projekty partnerské (realizovány našimi partnery v IPRM). 
 
Příprava téměř všech městských projektů zařazených do IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní 
život v Liberci byla s ohledem na nejistotu jejich financování cca před jedním rokem 
pozastavena. 
Odbor strategického rozvoje a dotací identifikoval níže uvedené projekty, které lze 
„bezpečně“ realizovat v rámci podmínek* čerpání nastavených poskytovatelem dotace 
v případě, že se podaří zajistit dodatečné prostředky na jejich financování a v případě, že 
jejich příprava a realizace bude probíhat ve standardních lhůtách. 
  

p.č. Název projektu Celkové způsobilé výdaje Dotace 
1 Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ 

Švermova a ZŠ Aloisina výšina 
23 004 000,- 19 553 400,-

2 Rekreační a sportovní areál Vesec 9 042 000,- 7 685 700,-
3 Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ 

Vrchlického a Sokolovská 
13 644 000,- 11 597 400,-

4 Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská 6 499 200,- 5 524 320,-
5 Volnočasové plochy Liberec I 31 148 000,- 26 475 800,-
6 ZŠ Sokolovská – rekonstrukce 33 960 000,- 28 866 000,-
7 Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci 10 488 000,- 8 914 800,-

 
* 75% alokace vyčerpat do 31.12.2013, 95% alokace vyčerpat do 30.6.2014, 99% alokace 
vyčerpat do 31.12.2014 


